causam referret, quod amici & socij penè omnes uel summis obstricti beneficijs, fidem impudentissimè fellissent, præter unum omnino barbarum Baiatem, qui ex condicto Venetis terra mariq; arma infrens, sibi promissa quanquam sera auxilia, in ipsam usq; Venetiam transmisisset.

Pauli Iouij Iunioris.

Quantam ruinam præcipiti dabit
Lapsu, tonantis tacta Iouis manu
Turris, que ab excelsa minetur
Mole, Deis, medioq; cœlo,
Sic concitatus, quos rapuit furor
Regni parandi atq; ambitio mala
Euexit ad summum cacumen,
Sæpe ruunt grauiore casu.

Nam te quid olim consilium iuuit?

Quid cum dolosi pectoris artibus
Astus iuuere, atq; in periclis
Ingenij experientis usus?
Felix cruento SFORTIA prælio
Si concidisses, nec miserabilis
Fœdum exitum uitæ uidisses;
Quum patria, solioq; aucto
Expulsus, altè in carcere Gallico
Poenas dedisti, quod nimis improbus
Non tutor, at crudelis hostis
Præripis imperium Nepoti.
Ergo insolentem pone superbiam,

Qui fidis alti viribus ingenij,

Fortuna sic gaudet iocari

Vertere quum cupit ima summis.

Sub effigie Cæsaris Borgiæ Valentini.

AESAREM Borgiam qui sanguinario ingenio, immaniq; sauitia ueteres tyrannos & quassè censeri potest, uiroso sanguine, execrabiliq; semine progenitum ferunt; quod faciem atro rubore suffusam tuberculis qui saniem leuiter expuerent redundantem, oculosq; introrsus recedentes, & atroci uipereoq; obtutu scintillantes ac igneos ostenderet; quos nec amici quidem & familiares contuendo ferre possent, quanquam eos inter foeminas iocabundus, mira commutatione ad lenitatem conuertere consuessedet. Cæterum artus reliqui ad decorum egregie respondebant, quum ei esset habile corpus ualida neruorum compage firmissimū, quod tam aptè quam impotenter ad cunctas pedestris, & equestris armaturæ, ludorumq; omnium exercitationes afferebat; utpote qui longissimè & peritissimè iaculari, in palæstra uel robustissimum queng; prosterne; currentem in arena taurum uno macherae ictu decollare didicisset. Suscepserat eum in minori fortuna Rodericus pater, ex Vannotia Romana, quam à formæ uenustate, & morum illecebris, miraq; demum fœcunditate legitimæ propè uxoris loco habuisse constat. Vigebat adolescente in Cæsare peracutum & eratum ingenium, proptereaq; missus fuerat Pisas, ut in Gymnasio

Gymnasio iuri ciuili operam daret. Sed ubi pater Pontifex est renunciatus, in urbem properè redijt, galericis purpurei dignitate collata in Senatum cooptatus est; quem honorem postea fastidiuit atq; reiecit, quum ad firmiores opes, magnaç imperia effreni libidine raperetur. Primum omnium permutati ingenij et flus et fidei documentum præbuit, quum à Carolo Gallo-rum rege Neapolim contendente cui à patre Pontifice legati specie, comes et obses datus fuerat, è Velitris Roman profugisset. Exinde armorum studio teneri, contemnere galeri decus et Candiano fratri qui du-
ctaret exercitum, iniudicare coepit, eo quidem insanæ emulationis exitu, ut ipso fratre Candiano quo cum hilariter apud matrem coenarat, iugulato, proiectoq; in Tyberim, se totum à senatorio ordine abdicata pur-pura, et desumpto militari sago, ad arma transferret, et Pontificijs copijs præficeretur; conniuente pros-sus ad immane parricidij scelus patre Pontifice; qui et ipse uim sibi afferri ab efferato filio proculdubio metuebat. Itaq; sublato principatus æmulo, quod ita ad explendas cupiditates expediret, Gallis se coniunxit, fecitq; sponsalia cum Carlota Alabrete familiæ regij sanguinis puella, apud Aquitanos pernobili. Tū enim Pontifex totus in eam incubuerat curam, ut ingentes filio opes, per amplijs imperij facultates, uel summa cum iniuria pararet; electis primo urbe Latioq; Columnæ familie proceribus, Vrfinisq; demum insigni dolo pernecatis, et excisa propè Caetanorum familia, quum eius proceres, occupato eorum domi-